
Detail produktu

Uniflex šamotová výmazová hmota, 5 kg
Šamotová výmazová hmota k použití při stavbách, opravách, spárování krbů a jejich kachlí, vlepování lehčených
ohnivzdorných desek, rohoží a šamotových plátu a prvků na keramický a kovový podklad. Lze ji použít, jak k drobným opravám,
tak i k samotné stavbě nového krbu při dodržení správného poměru mísení a dodržení maximální vrstvy malty v jednotlivých
vrstvách do 5 mm.
Příprava výmazové lepící a stavební malty:
Dle rozsahu opravy, stavby rozhodneme, jaké množství šamotové malty si připravíme najednou. Na celé balení je třeba si
připravit roztok vody a vodního skla (celkem 1 l) v poměru 1:1, tj. 0,5 l vodního skla a 0,5 l vody. Obsah sáčku (5 kg) vysypeme
do nádoby a zalijeme připraveným roztokem, dobře promícháme a necháme cca. 3 min. odležet. Následně lehce promícháme a
malta je připravená k použití. Doporučujeme připravit si jen takové množství, které zpracujeme do 2 hodin. V případě přerušení
práce, lehce uhladíme hmotu v nádobě a zalijeme 1 mm vody. Zabráníme tak vysychání a lze následně odlitím vody v práci
pokračovat.
Stavby a opravy topenišť:
Při stavbách nových krbů dodržujeme především maximální vrstvu malty do 5 mm. Šamotové cihly, prvky před samotnou
stavbou lehce navlhčíme! Při spárování a opravách poškozené vyzdívky postupujeme následovně: Opravovaná místa se navlhčí
vodou, následně se zaplní připravenou maltou a na povrchu se uhladí. Opravené topeniště se nechá podle velikosti a rozsahu
opravy zaschnout 12–24 hod. Potom se dosuší při mírném topení (2–6 hodin) až opravená místa dokonale zatvrdnou.
Lepení na kovový podklad:
Podklad zbavíme všech mastných nečistot a především rzi. Doporučujeme použít Odrezovač Profi (rada výrobku Kittfort). Podklad
doporučujeme před lepením natřít řidší maltou. Vrstvu necháme zaschnout a následně provádíme lepení. Maltu lze použít také k
ochraně a vyspravení vnitřních vyzdívek a pecí a kovových částí vystavených vysoké teplotě. Maltu lze použít do všech míst, kde
teplota nepřesáhne 1400 °C.

Bezpečnostní pokyny:
Při práci používejte ochranné rukavice, ochranný oděv a ochranné brýle nebo obličejový štít. Dodržujte základní hygienická
pravidla! Po práci omyjte ruce, popř. zasaženou pokožku, vodou a mýdlem a ošetřete vhodným reparačním krémem. Při zasažení
očí vyplachujte oči tekoucí vodou, při náhodném požití vypláchnete ústa, vypijte 0,5 l vody a vyhledejte lékaře. Ve vážnějších
případech vždy vyhledejte lékařskou pomoc.
Technické údaje:
obsah Al2O3 38–40 %, SiO2 50–55 %, TiO2 1,8–2,8 %.
Ředidlo:
voda/vodní sklo 1:1
Mytí pomůcek:
voda
Skladování:
V suchém prostředí při teplotách 5–25 °C v uzavřených neporušených obalech. Spotřebujte do 24 měsíců od data plnění, které je
uvedeno na obalu.



EAN: 8591235074253
Obj. číslo: 442110
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Uniflex
Hmotnost 5,1 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/uniflex-samotova-vymazova-hmota-5-kg

https://www.bal.cz/uniflex-samotova-vymazova-hmota-5-kg

